

Prezentujemy kandydatów do Sejmu

◆ Albert Józef Czajka

Odpowiadać przed wyborcami

Pan odosił: „Jestem za odpowiedzialnością posła przed wyborcami”. Skąd taki akcent?

— Odpowiem nie wprost. Zrózmy eksperyment, wyjdmy na Krakowskie Przedmieście i spytajmy kilkudziesięciu przechodniów, kto ich obecnie reprezentuje w Sejmie? Rzecz, że prawidłowych odpowiedzi będzie co najwyżej kilka. A przecież poseł powinien być najbardziej znaną osobą w okręgu, w którym go wybrano. Ludzie powinni wiedzieć gdzie mieszka, gdzie i kiedy można go spotkać, rozmawiać. Sam też musi tych spotkań szukać, organizować je, składać sprawozdanie wyborcom, z tego, co w Sejmie robi, jak na przykład głosował w konkretnej sprawie i dlaczego. Czas posłów — anonimów minął.



(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

◆ Adam Wierzbicki

Pomagać ludziom w potrzebie

Przeszło 25 tysięcy mieszkańców Lublina przekroczyło 70 lat! Wielu wśród nich to ludzie pokrzywdzeni przez los, samotni, niedośćni, porzuceni przez rodziny. Emerytury i renty otrzymują przeważnie bardzo małe. Mieszkają w domach, tak samo starych jak oni, bez urządzeń ułatwiających życie, zagrzybionych. Swój los traktują jako krzywdę i niesprawiedliwość wyrządzoną im przez społeczeństwo.



Nasze państwo, określane jako opiekuńcze, posługuje się ustawą o opiece społecznej z 1923 roku! Niezyciowe i bezduszne przepisy, biurokratyzowany aparat urzędniczy, utrudniają pełne zaspokojenie podstawowych potrzeb podopiecznych. Pragnę im pomóc.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Pomagać

ludziom w potrzebie

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

W Sejmie będę walczył o to, aby ludzie, którzy w okresie aktywności zawodowej poświęcili swoje życie pracy dla dobra wspólnego, mogli teraz godnie odpocząć. Żeby nie musieli wstydliwie wyciągać ręki po resztki ze społecznego stołu, ale z godnością brać, co im się należy.

Realizując piękną i szlachetną ideę Brata Alberta niesienia pomocy ludziom bezdomnym, będę czynił starania — jako współzałożyciel i przez pewien czas prezes Lubelskiego Koła Towarzystwa Pomocy im. Adama Chmielowskiego — o otwarciu dla bezdomnych mężczyzn schroniska w Lublinie.

Coraz więcej jest dzieci, które nie mając miejsca w rodzinie wychodzą na ulicę. One są również bezdomne i musimy wyciągnąć do nich rękę, zapewnić im poczucie bezpieczeństwa społecznego!

Młodzi ludzie, gnani strachem egzystencjalnym, opuszczają nasz kraj. To nie są wyjazdy w celu dorobienia się. Część porzuca swoją ojczyznę bezpowrotnie.

Od 20 lat pracuję społecznie w PKPS i na podstawie własnej obserwacji stwierdzam, że dziś już nie chodzi tylko o uchwalenie nowej ustawy o opiece społecznej. Obowiązkiem mojego pokolenia jest odbudowanie poczucia bezpieczeństwa egzystencjalnego u naszych dzieci i wnuków. Chodzi o niedopuszczenie, aby kiedykolwiek stały się one podopiecznymi organizacji charytatywnej.

Chciałbym pracować w Sejmie nad stworzeniem warunków prawnych i organizacyjnych, dających obywatelom

tarach. Znany z działalności opowierzał skarżącego o sfalszowanie protesty rolników przeciwko. Podczas obrad „okrągłego stołu” zycyjno-solidarnościową przy sto-

pełną szansę rozwijania inicjatywy dla osiągnięcia własnego dobra, które będzie pomnażało dobro wspólne. Bogacenie się ludzi przedsiębiorczych może służyć całemu społeczeństwu.

Apeluję do ludzi starszych, rencistów i emerytów, niepełnosprawnych i potrzebujących opieki. Zwracam się do tych, którym bliska jest idea pomagania innym, a szczególnie do składających ofiary na bezdomnych podczas zbiórek przed kościołami. Głosujcie na mnie, bo któż inny będzie krzewił w Sejmie ideę niesienia pomocy bliźnim znajdującym się w potrzebie!

ADAM WIERZBICKI

kandydat do Sejmu

z mandatu 220,

bezpartyjny

Symposium wirusologów

W Puławach rozpoczęło się V ogólnokrajowe sympozjum pn. „Wirusologia w służbie człowieka”. W 3-dniowych obradach bierze udział 100 specjalistów ze wszystkich krajowych ośrodków naukowych i badawczych zajmujących się tymi zagadnieniami oraz goście z Bułgarii, Czechosłowacji, NRD i Rumunii. Omawiają oni sprawy uzyskiwania szczepionek metodami inżynierii genetycznej oraz efekty poszukiwań nowych leków przeciwwirusowych. Obrady odbywają się w Instytucie Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach.